
Hrady a zámky jižních Čech
Adventní akce
Mimosezónní nabídka

Adventní akce 2010
hrad a zámek Jindřichův Hradec - 11. - 12. 12. 2010
Již tradiční předvánoční akce, na nádvoří hradu a zámku se budou konat adventní trhy.  Návštěvníci mohou 
vyzkoušet provoz Černé kuchyně, jedné z nejstarších a nejlépe dochovaných hradních kuchyní u nás. 
Betlém s živými zvířátky, vánoční hudba a ukázky lidových řemesel. 
www.zamek-jindrichuvhradec.eu, tel.: 384 321 279 

hrad Nové Hrady - 4. - 5., 11. - 12., 18. - 19. 12. 2010
začátky prohlídek: 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00
Speciální adventní prohlídky s titulem Vánoce u pana správce zavedou návštěvníky do doby první poloviny 
20. století, kdy hradní prostory sloužily jako byty pro panské zaměstnance.  V pěti vánočně vyzdobených 
místnostech dýchne na návštěvníky ta pravá adventní atmosféra. 
www.hrad-novehrady.eu, tel.: 386 362 135

zámek Třeboň - 4. - 5., 11. - 12., 18. - 19., 27. - 30. 12. 2010
zač. prohlídek: 10:30, 13:00, 14:15;  27. - 30.12. navíc tyto časy:  10.00, 11.15, 13.30, 14.45, 15.30
Speciální adventní prohlídky trasy B provedou návštěvníky vánočně vyzdobenými historickými prostory, 
ve kterých Schwarzenbergové trávili Vánoce. Tradiční zvyky a vůně jehličí, skořice a vánočního pečiva.
Ve dnech 1. - 3., 6. - 10. a 13. - 17. 12. je možné domluvit individuální prohlídky na objednávku.
Kostýmované prohlídky trasy A s Petrem Vokem a Bílou paní - 4., 11., a 18. 12. , zač. prohl.: 13:00 a 14:15.
Výstavy v Zámecké galerii (prodejní): 25.11. - 4.12. - adventní,  6. - 12.12. - výstava SOŠ Třeboň - sklářského oboru.
29. 12. - 19:00 -  vánoční koncert v kapli Schwarzenberské hrobky - J. J. Ryba: Česká mše vánoční
www.zamek-trebon.eu, tel.: 384 721 193

zámek Dačice - 12. 12. 2010
Vánoční jarmark na nádvoří zámku Dačice, zdobení perníčků, výroba vánočních ozdob a další vánoční tradice.
www.zamek-dacice.eu, tel.: 384 420 246

Zimní prohlídky
zámek Hluboká - od 1.11. 2010 do 31.3. 2011 
otevřeno: út - ne, kromě vánočních svátků, kdy je trasa zavřená: 23. 12.  2010 - 3. 1. 2011
Již třetí sezóna zimních prohlídek na zámku Hluboká zavede návštěvníky do soukromých aparmá posledních 
čtyř generací majitelů hlubockého panství, pokoje jsou temperovány.
www.zamek-hluboka.eu, tel.: 387 843 911

hrad Rožmberk - od 5.11. 2010 do 31.3. 2011 
otevřeno: út - pá: (zač. prohl.) - 11:00, 13:00, víkendy: 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00
mimo vánočních svátků, kdy bude trasa zavřená: 20. 12. 2010 - 3. 1. 2011
Nově zpřístupněná expozice  ve 2. patře hradu poskytuje výjimečný pohled do soukromí šlechtického rodu Buquoy
kolem poloviny 19. století.  Místnosti prošly v průběhu posledních cca 2,5 let nákladnou rekonstrukcí a nyní je 
možné si  prohlédnout jídelnu, salón, hernu a pracovnu. Pokoje jsou temperovány.
www.hrad-rozmberk.eu, tel.: 380 749 838

Hradní muzeum
zámek Český Krumlov - 11. leden 2011
Ojedinělý projekt nového typu muzea, které bude otevřeno po celý rok v tzv. Hrádku s věží na II. nádvoří. 
Koncepce muzea: dějiny hradu, byt a kancelář ředitele schwarzenberského panství z 19. století, expozice 
mincovny, zbrojnice a granátnické gardy, Klenotnice s církevními památkami, kinematograf s promítáním 
schwarzenberských  �lmů, model hradu zachycující jeho podobu v polovině 16. století, prostor pro studium 
a relaxaci, a další.
www.zamek-ceskykrumlov.eu, tel. 380 704 721 

Více také na:     www.npu-cb.eu    nebo     www.npu.cz

Nové Hrady

Třeboň

Hluboká

Český Krumlov

Jindřichův Hradec

Dačice

Rožmberk


